
Název stavby:
Číslo Změnového listu:
Číslo SO/PS:

Zhotovitel:

Dopad do celkových termínů:

Jméno:

Zástupce objednatele: Ing. Vlastimil Hasík

Autorský dozor: Milan Lipmann

Mgr. Hana Nováková

JUDr. Milan Petrilák

Zhotovitel: Zbyněk Hořejší

Objednatel:
osoby s oprávněním vydání
povolení konat dle Pod-čl. 3.1
OP/ZP

Datum: Podpis:

Iniciátor změny: Objednatel

ZMĚNOVÝ LIST pro změny dle § 222 odst. 7 ZZVZ

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna

Název stavebního objektu /
provozního souboru:

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna

2

Objednatel: STAUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV EUROVIA CZ a.s., závod Ústí nad Labem

Předmět změny: Úprava velikosti Retenční nádrže

Popis změny:
(popis předmětu změny,
specifikace, zda jde o změny
položek, kvality, rozměrů,
termínů či
dodatečné/neprovedené práce a
zdůvodnění pro zařazení do
patřičného odstavce § 222 nebo §
100)

Zdůvodnění změny:
ZDS (rozpočet SOD) obsahuje položku 97 (895972240) Retenční nádrž o velikosti 280 m3. ZD výkres
D.2.1.12_RN stavební uvádí velikost 210 m3. Úprava velikosti RN řeší rozpor ve velikosti (užitného objemu)
navržené RN. Původně (v rozpočtu) navržená RN o objemu 280 m3 je z důvodu dispoziční velikosti areálu
nevhodná. Byla tedy navržena úprava RN o objemu 240 m3, která je vhodná vzhledem k velikosti
standardizovaných modulů dodavatele a umístění v ploše. Zároveň se jedná o vyšší objem než uvažovala
zadávací dokumentace a o levnější řešení oproti předpokladu smluvního rozpočtu.

Nové řešení:
Zhotovitel provede RN o velikosti 240 m3 dle schváleného technického listu a RDS. Tato velikost nádrže je 
pro tuto sestavu technologie odvodnění dle vyjádření ADS dostatečná.

Zdůvodnění pro zařazení změny:
Touto změnou dochází k záměně jedné položky č. 895972240 za položku č. 895972240.1, přičemž
a) nová položka soupisu stavebních prací představuje srovnatelný druh materiálu a prací ve vztahu k
nahrazované položce, jelikož se v podstatě jedná o totožnou retenční nádrž, akorát o větších rozměrech
oproti PDPS (a nižších oproti smluvnímu rozpočtu);
b) cena materiálu a prací podle nové položky soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazované položce 
stejná nebo nižší, konkrétně oproti položce ze smluvního rozpočtu se jedná o levnější řešení.
c) materiál a práce podle nové položky soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazované položce
kvalitativně stejné, jelikož se jedná o totožné práce, pouze ve větším množství (oproti PDPS).
Zákonná podmínka dle § 222 odst. 7 ZZVZ je splněna.

Celkem včetně DPH

Odkazy na výkresy: NE
30.04.2025

Termín dle ZL. č. 30.04.2025
Nový temín:

Původní termín dle SOD:ZD výkres D.2.1.12_RN stavební; D.2.1.12_RN stavební revize
1_RDS

-383 203,54 Kč

NOVÉ POLOŽKY VYVOLANÉ TOUTO ZMĚNOU (viz rozdílový
rozpočet v příloze):

Odpočty v Kč bez DPH -2 216 880,00 Kč
Přípočty v Kč bez DPH 1 900 182,86 Kč
Celkem bez DPH -316 697,14 Kč
DPH -66 506,40 Kč

Výkresová dokumentace RDS

Přílohy změnového listu: Změnový rozpočet
Návrh Variace
Vyjádření ADS
Pokyn k provedení variace
Výkresová dokumentace ZD



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 06.01.2025

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

IMPORT
Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna - revize CÚ 
2021/II  - vícepráce a méněpráce

-316 697,14

Sazba daně Základ daně Výše daně
-316 697,14 -66 506,4021,00%

0,00 0,0012,00%

CZK -383 203,54

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-383 203,54-316 697,141 Odvodnění

-316 697,14 -383 203,54

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna - revize CÚ 
2021/II  - vícepráce a méněpráce

06.01.2025

 

 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 06.01.2025

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -316 697,14

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -316 697,14 21,00% -66 506,40

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -383 203,54

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna - revize CÚ 2021/II  
- vícepráce a méněpráce

1 - Odvodnění

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 06.01.2025

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -316 697,14

008 - Trubní vedení -316 697,14

1 - Odvodnění

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna - revize CÚ 2021/II  
- vícepráce a méněpráce

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 06.01.2025

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -316 697,14
D 008 Trubní vedení -316 697,14

97 K 895972240
Retenční nádrž 280m3 (dodávka, osazení, zalití 
betonem) výkres D.2.1.12

soubor -1,000 2 216 880,00 -2 216 880,00 SOD

97A K 895972240.1
Retenční nádrž 240m3 (dodávka, osazení, zalití 
betonem) výkres D.2.1.12

soubor 1,000 1 900 182,86 1 900 182,86 výpočet v položce 

PP
Retenční nádrž 380m3 (dodávka, osazení, zalití betonem) výkres 
D.2.1.9

VV "CENA DLE SOD" 2 216 880,000

VV "JC"CENA DLE SOD/280 7 917,429

VV "CENA ZA ZMĚNU ROZMĚRŮ NÁDRŽE NA 240m3" -316 697,143

VV "CENA CELKEM "JC * 240 1 900 182,857
VV 1

Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U Větrného mlýna - revize CÚ 2021/II  
- vícepráce a méněpráce

1 - Odvodnění

Strana 5 z 5


	01_Odvodnění areálu TS města Chomutova - lokalita U_Vetr_mlýna_rozpočet
	02 Variace RN_úprava_vel
	03_TSMCh U Větrného mlýna_ZL 02 Velikost RN_stanovisko ADS
	04_250107_Pokyn ZO k provedení Variace č. 2
	05_D.2.1.12_RN stavební_ZD
	05a_D.2.1.12_RN stavební revize 1_RDS



